
191  

3.4. Учебный план 

(3 года обучения) 
 Организованная образовательная 

деятельность/периодичность 
 О

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

б
л
ас

ть
 

 
 
 
Виды деятельности 

Средняя 

группа 

(4-5 л.) 

Старшая группа 

(5-6 л.) 

Подготовительная группа 

(6-7 л.) 

 
З

а 
п

ер
и

о
д

 о
св

о
ен

и
я
 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

К
то

 п
р
о
в
о

д
и

т Время 

ОД/недел

ьная 
нагрузка 

Количество 

занятий 

Время 

ОД/недельная 

нагрузка 

Количество 

занятий 

Время 

ОД/недельная 

нагрузка 

Количество 

занятий 

н
ед

ел
я 

м
ес

я
ц

 

го
д
 

н
ед

ел
я 

м
ес

я
ц

 

го
д
 

н
ед

ел
я 

м
ес

я
ц

 

го
д
 

«
Ф

и
зи

ч
ес

к
о

е 

р
аз

в
и

ти
е»

 

Физическая культура в помещении  
15/45 

 
3 

 
12 

 
108 

 
25/50 

 
2 

 
8 

 
72 

 
30/60 

 
2 

 
8 

 
72 

 
252 

 
ИФК 

Физическая культура на воздухе 
- - 

 
- 25/25 1 4 36 30/30 1 4 36 72 В 

«
П

о
зн

ав
ат

ел
ь
н

о
е 

р
аз

в
и

ти
е»

 

Ознаком-

леие с    

окружающим 

миром 

Ознакомление с предметным окружением 

Ознакомление социальным миром 

15/7,5 0,5 2 18 20/10 0,5 2 18 30/15 0,5 2 18 54 В 

Ознакомление с миром природы 15/7,5 0,5 2 18 20/10 0,5 2 18 30/15 0,5 2 18 54 В 

Развитие математических представлений 15/15 1 4 36 20/20 1 4 36 30/60 2 8 72 144 В 

«
Р

еч
ев

о
е 

р
аз

в
и

ти
е»

 Восприятие художественной литературы      
20/20 

 
1 

 
4 

 
32 

 
30/60 

 
2 

 
8 

 
66 

 
108 

 
В 

Подгрупповое занятие с учителем логопедом 15/60 4 16 124 20/80 4 16 124 30/120 4 16 124 372 УЛ 

«
Х

у
д
о

ж
ес

тв
ен

н
о

- 

эс
те

ти
ч

ес
к
о

е 

р
аз

в
и

ти
е»

 

Рисование 
15/15 1 4 36 20/40 2 8 72 30/60 2 8 72 180 В 

Лепка 
15/7,5 0,5 2 18 20/10 0,5 2 18 30/15 0,5 2 18 54 В 

Аппликация 
15/7,5 0,5 2 18 20/10 0,5 2 18 30/15 0,5 2 18 54 В 

Музыка  

15/30 
 

2 
 

8 
 

72 
 

25/50 
 

2 
 

8 
 

72 
 

30/60 
 

2 
 

8 
 

72 
 

216 
 

М 

Всего 195/ 
3 часа 25 

мин 

13 52 448 
325часа 25 

мин 
15 60 520 

510/8 часов 

30 мин 
17 68 592 1560 

 

Условные обозначения: 

ИФК- инструктор по физической культуре; 

В-воспитатель; 

УЛ- учитель -логопед; 

М- музыкальный руководитель; 



192 

 

Базовый вид деятельности Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовительная 

к школе группа 

(6-7 лет) 

 Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности 

Чтение художественной литературы ежедневно ежедневно ежедневно 

Игровая деятельность ежедневно ежедневно ежедневно 

Конструктивно-модельная деятельность 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 

Познавательно–исследовательская деятельность 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 

Общение при проведении режимных моментов ежедневно ежедневно ежедневно 

Игротека «Мир песочных фантазий» 1 неделя месяца 1 неделя месяца 1 неделя месяца 
 Самостоятельная деятельность 

Самостоятельная игра ежедневно ежедневно ежедневно 

Самостоятельная деятельность детей в центрах 
развития 

ежедневно ежедневно ежедневно 

 Оздоровительная работа 

Утренняя гимнастика ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Гимнастика после сна ежедневно ежедневно ежедневно 

Комплексы закаливающих процедур ежедневно ежедневно ежедневно 

Гигиенические процедуры ежедневно ежедневно ежедневно 

Организация деятельности с детьми в рамках реализации части, формируемой участниками образовательных отношений 

Базовый вид деятельности Возрастная группа \ периодичность 

Подготовительная к школе группа (6-7 лет) 

Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности 

Чтение художественной литературы 1 раз в неделю 

Игровая деятельность 1 раз в неделю 

Общение при проведении режимных моментов ежедневно 

Самостоятельная деятельность 

Самостоятельная игра ежедневно ежедневно ежедневно 

Самостоятельная деятельность детей в центрах 
развития 

ежедневно ежедневно ежедневно 

 


