## 3.4. Учебный план (3 года обучения)

			(5 года	oo, r	· · · · · ·	<del>-</del> /					зательная					
51	Виды деятельности		•	Средняя			деятельность/периоди Старшая группа (5-6 л.) Время Количество ОД/недельная занятий нагрузка							освоения		
ая област			Время ОД/недел							Время Количество ОД/недельная занятий нагрузка			водит			
Образовательная область			нагрузка	неделя	месяц	ГОД	.,,	неделя	месяц	ГОД		неделя	месяц	год	За период освоения программы	Кто проводит
«Физическое развитие»	Физическая культура в помещении		15/45	3	12	108	25/50	2	8	72	30/60	2	8	72	252	ИФК
	Физическая культура на воздухе		-	-		-	25/25	1	4	36	30/30	1	4	36	72	В
«Познавательное развитие»	Ознаком- леие с окружающим миром	Ознакомление с предметным окружением Ознакомление социальным миром	15/7,5	0,5	2	18	20/10	0,5	2	18	30/15	0,5	2	18	54	В
		Ознакомление с миром природы	15/7,5	0,5	2	18	20/10	0,5	2	18	30/15	0,5	2	18	54	В
Ť	Развитие математических представлений		15/15	1	4	36	20/20	1	4	36	30/60	2	8	72	144	В
«Речевое развитие»	Восприятие художественной литературы						20/20	1	4	32	30/60	2	8	66	108	В
«P	Подгрупповое занятие с учителем логопедом		15/60	4	16	124	20/80	4	16	124	30/120	4	16	124	372	УЛ
«Художественно- эстетическое развитие»	Рисование		15/15	1	4	36	20/40	2	8	72	30/60	2	8	72	180	В
	Лепка		15/7,5	0,5	2	18	20/10	0,5	2	18	30/15	0,5	2	18	54	В
	Аппликация		15/7,5	0,5	2	18	20/10	0,5	2	18	30/15	0,5	2	18	54	В
	Музыка		15/30	2	8	72	25/50	2	8	72	30/60	2	8	72	216	M
Всего			195/ 3 часа 25 мин	13	52	448	325часа 25 мин	15	60	520	510/8 часов 30 мин	17	68	592	1560	

## Условные обозначения:

ИФК- инструктор по физической культуре;

В-воспитатель;

УЛ- учитель -логопед;

М- музыкальный руководитель;

Базовый вид деятельности	Средняя	Старшая	Подготовительная								
· · · ·	группа	группа	к школе группа								
	(4-5 лет)	(5-6 лет)	(6-7 лет)								
	Взаимодействие в	Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности									
Чтение художественной литературы	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Игровая деятельность	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Конструктивно-модельная деятельность	1 раз в неделю	1 раз в неделю	1 раз в неделю								
Познавательно-исследовательская деятельность	1 раз в неделю	1 раз в неделю	1 раз в неделю								
Общение при проведении режимных моментов	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Игротека «Мир песочных фантазий»	1 неделя месяца	1 неделя месяца	1 неделя месяца								
	Самостоятельная деятельность										
Самостоятельная игра	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Самостоятельная деятельность детей в центрах развития	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Утренняя гимнастика ежедневно	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Гимнастика после сна	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Комплексы закаливающих процедур	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Гигиенические процедуры	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Организация деятельности с детьми в рамках р	еализации части, формиру	уемой участниками образоват	ельных отношений								
Базовый вид деятельности	Возрастная группа \ периодичность										
	Подготовительная к школе группа (6-7 лет)										
Взаимодействие взро	слого с детьми в различнь	их видах деятельности									
Чтение художественной литературы	1 раз в неделю										
Игровая деятельность	1 раз в неделю										
Общение при проведении режимных моментов	ежедневно										
Самостоятельная деятельность											
Самостоятельная игра	ежедневно	ежедневно	ежедневно								
Самостоятельная деятельность детей в центрах развития	ежедневно	ежедневно	ежедневно								